
Pubblicata sul sito istituzionale il        
14/05/2014 - N.  638  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 120 del Reg. Data  14/05/2014 N. 341  del Reg. Generale

OGGETTO IMPIANTI PUBBLICITARI SOCIETA' PUBBLIEFFE ITALIA 
s.a.s. di Felice FERRANTE - ACQUISIZIONE AL 
PATRIMONIO COMUNALE.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



Pag. 2 di 5



PREMESSO:
- CHE con istanza in data 06/03/2006, prot. N. 3515, la Società Editrice LUPIAE s.a.s. di POLI-

TO Gianfranco, con sede in Campi Salentina alla Via San Giuseppe, 13, chiedeva l’autorizzazio-
ne per l’installazione di cartelloni pubblicitari di m. 6,00x3,00 in varie vie del centro abitato;

- CHE con nota successiva in data 04/04/2006, prot. N. 5126, il Sig. POLITO Gianfranco, in qua-
lità di Amministratore Unico della Società “Editrice LUPIAE s.a.s.” chiedeva la volturazione
della pratica edilizia 26/2006,  e l’eventuale rilascio dell’autorizzazione a nome della Società
PUBBLIEFFE ITALIA s.a.s. di Felice FERRANTE (P.IVA 03521410724);

- CHE con deliberazione di G.C. n. 96 del 28/4/2006 si approvava il disciplinare regolante i rap-
porti tra l’Amministrazione Comunale ed il Concessionario per l’installazione di tabelloni pub-
blicitari in varie vie di questo centro abitato;

- CHE il suddetto disciplinare veniva sottoscritto in data 31/07/2007, Scrittura privata n. 23;

- CHE la concessione per l’installazione dei pannelli pubblicitari si intende rilasciata per la durata
di anni tre a partire dal 31 Gennaio 2007 e fino a tutto il 31 Gennaio 2010;

- CHE agli atti non risulta presentata alcuna richiesta di proroga, come richiesto dall’art. 5 del di-
sciplinare suddetto;

ACCERTATO che gli impianti di cui sopra non sono stati ancora rimossi, come si evince dalla nota
trasmessa dalla Polizia Municipale prot. N.3492 del 21/3/2014;

VISTA  la propria comunicazione di avvio del procedimento, ai sensi degli artt. 7 e 8 della Legge n.
241/90,  trasmessa  in  data  1/4/2014,  prot.  N.  3843/931  utc,  finalizzata  all’acquisizione  degli  impianti
pubblicitari in questione;

RITENUTO,  pertanto,   alla  luce di  quanto sopra esposto,  dover provvedere,  all’acquisizione al
patrimonio comunale, degli impianti pubblicitari autorizzati con atto n. 3 del 28/2/2007;

PRESO ATTO che nei termini assegnati non è pervenuta alcuna osservazione;

VISTI gli artt. 7 e 8 della Legge 241/90;

D E T E R M I N A

1) DI ACQUISIRE,  per  le  motivazioni  in  premessa  esposte,  al  patrimonio  comunale,  con
decorrenza  immediata,  gli  impianti  pubblicitari  autorizzati  giusta  autorizzazione  n.  3 del
28/02/2007,  rilasciata  alla  Società  PUBBLIEFFE  ITALIA  s.a.s.  di  Felice  FERRANTE
(P.IVA 03521410724) con sede in Capurso (BA) in Via La Lenza n. 24 – Zona Industriale,
identificati con i numeri 4081 – 4082 – 4083.

2) DI TRAMETTERE il presente atto:
-  Alla  Società  PUBBLIEFFE  ITALIA  s.a.s.  di  Felice  FERRANTE  (P.IVA

03521410724)     con sede in Capurso (BA) in Via La Lenza n. 24 – Zona Industriale;
- Al Comando Polizia locale – SEDE;

      - All’Ufficio Tributi – SEDE.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 gg.
dalla data di comunicazione in via amministrativa del presente atto o da quando l’interessato ne ab-

Pag. 3 di 5



bia avuto piena conoscenza.

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  14/05/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  14/05/2014 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 638 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   14/05/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  14/05/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 5 di 5


	Data 14/05/2014
	N. 341 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

